
                        平成 25 年 8 月吉日 
     各   位 
                       （公財）九州経済調査協会 
                       （一社）九州経済連合会 

福岡経済同友会 
福岡商工会議所 

                        福岡県経営者協会 
                                           

  エズラ・Ｆ・ヴォーゲル米ハーバード大学名誉教授講演会のご案内 
 
拝啓 猛暑の候皆様方におかれましては益々ご清栄のことと存じます。 
 さて、「ジャパン・アズ・ナンバーワン」の著書で知られるエズラ・Ｆ・ヴォ

ーゲル米ハーバード大学名誉教授が 9 月上旬、来福されますが、これを機会に

地元経済団体共催による講演会を下記の通り開催いたします。 
 ヴォーゲル名誉教授は今般、鄧小平をテーマにした著書を出版されます。日

本と並んで中国、韓国など東アジア研究の専門家であるヴォーゲル名誉教授よ

り、中国の習近平総書記ら新しい指導者たちに米国はどのように対応しようと

しているのか、日本はどう付き合うべきか、ご講演をいただいた後、皆様方と

ご懇談申し上げたいと存じます。 
 つきましては、お繰り合わせご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 なお、ご出席の場合、別紙にて 8 月 30 日（金）までにご回示くださいますよ 
うお願いいたします。 

                         敬具 
記 

 
 日 時 平成 25 年 9 月 6 日（金）15 時～17 時 
 場 所 電気ビル共創館 4 階みらいホール（福岡市中央区渡辺通 2-1-82） 
 講 師 エズラ・Ｆ・ヴォーゲル米ハーバード大学名誉教授 
 テーマ 日中関係～鄧小平時代から今日まで（逐次通訳） 
 主 催 （公財）九州経済調査協会、（一社）九州経済連合会、福岡経済同友

会、福岡商工会議所、福岡県経営者協会 
後  援 特定非営利活動法人 九州・アジア経営塾、九州エネルギー問題懇話

会、九州観光推進機構、（公財）九州生産性本部、（一財）九州地域産

業活性化センター、（株）電気ビル 
参加費 無 料 
定 員 500 名 （定員に達し次第、締切とさせていただきます） 
※ （公財）九州経済調査協会 総務部 加峯、窪田 

福岡市中央区渡辺通 2-1-82 電気ビル共創館 5Ｆ TEL.092-721-4900 
※ 上記各主催団体から募集案内を行っております。 

案内が重複した場合、いずれか１つの申込書をご記入・ご提出下さい。 

以上 



出席ご希望の方は、本用紙にてお申込ください。 

FAX：092-721-4906 
（公財）九州経済調査協会 総務部 行 
 

ＦＡＸ連絡用紙 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

□ 講演会に出席します。 

 
貴社名          

 
 

ご連絡先 (TEL)      (FAX)     
 
 

ご所属部・お役職 ご芳名 

  

  

  

 

＊出席ご希望の方は、8 月 30 日（金）までにお願い致します。 

 

 

エズラ・Ｆ・ヴォーゲル名誉教授 講演会 
 

日時： ２０１３年 ９月 ６日（金） １５：００～１７：００ 

会場： 電気ビル共創館  ４F みらいホール （福岡市中央区渡辺通 2-1-82） 

ご記入いただきました個人情報は、当会において安全に管理し、出席者の把握・確認の目的のみに利

用するものと致します。 


